｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

財團法人台北市愛慈社會福利基金會 函

受文者：輔仁大學學校財團法人

發文字號：北慈字第1120000122號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：徵才資訊乙份。(11608_1120000122_Attach1.pdf)

檢送本會辦理臺北市政府社會局兒少團體家庭誠徵「專業

服務人員-生活輔導員、保育人員」徵才資訊，請協助惠予
公告周知，敬請查照。

本會透過社區化之團體家庭照顧模式服務，提供無依的確

診愛滋或特殊需求兒少一個安心成長的環境，並期望為兒

少們重建自我認同及對家庭的價值觀，並持續維護基本健

康、就學、就醫及就業等權利。透過團體家庭細膩而深入

的陪伴照顧，個別化的回應安置兒少需求，促進健康與全

人的發展，並於2023年決議設立團體家庭第三小家，服務
量能由8位服務對象提升為12位，期待能服務更多特殊需
求兒童及少年。

依據兒童及少年福利機構專業人員資格及訓練辦法，生活

輔導人員應具備資格為，專科以上學校家政、護理、兒童

及少年福利、社會工作、心理、輔導、教育、特殊教育、

犯罪防治、社會福利、性別相關學院、系、所、學位學

程、科畢業者。或專科以上學校畢業，並取得下列結業證

書之一者：（一）各類教師教育學程。（二）前款相關學

院、系、所、學位學程、科之輔系或學分學程。（三）生

地址：100台北市中正區公園路20巷14號4樓
承辦人：鄭弘昇
電話：02-2370-3579#24
傳真：02-2331-5294
Email：autismchs@gmail.com

發文日期： 中華民國112年8月17日

主旨：

一、

二、

第1頁，共2頁

學生事務處職涯發展與就
業輔導組

112/08/18

1120023759

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

活輔導人員專業訓練。

保育人員應具備下列資格為，專科以上學校幼兒教育、幼

兒保育、家政、護理、兒童及少年福利、社會工作、心

理、輔導、教育、犯罪防治、社會福利、性別相關學院、

系、所、學位學程、科畢業者。或專科以上學校畢業，並

取得下列結業證書之一者：（一）各類教師教育學程。

（二）前款相關學院、系、所、學位學程、科之輔系或學

分學程。（三）保育人員專業訓練。

有意應徵者，請備妥請個人履歷及自傳、最高學（經）歷

畢業證書影本至104人力銀行、1111人力銀行投遞履歷。
本職缺聯絡人：02-23703579，分機24，鄭弘昇主任。

正本：臺北市立大學、國立高雄師範大學、國立臺灣師範大學、國立臺東大學、國立

臺南大學、國立臺北教育大學、國立臺中教育大學、國立清華大學、國立東華

大學、國立彰化師範大學、國立屏東大學、國立嘉義大學、中原大學、輔仁大

學學校財團法人、玄奘大學、東海大學、東吳大學、慈濟學校財團法人慈濟大

學、實踐大學、國立金門大學、國立臺灣大學、國立臺北大學、國立暨南國際

大學、佛光大學、亞洲大學、中山醫學大學、高雄醫學大學、靜宜大學、長榮

大學、世新大學、國立中正大學、國立成功大學、國立政治大學、銘傳大學、

嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學、國立屏東科技大學、大仁科技大學、弘光科

技大學、朝陽科技大學、樹德科技大學、美和學校財團法人美和科技大學、廣

亞學校財團法人育達科技大學

副本：財團法人台北市愛慈社會福利基金會

三、

四、

五、

電  子  公  文
交  換  章
2023/08/18
13:25:40

第2頁，共2頁

學生事務處職涯發展與就
業輔導組

112/08/18

1120023759

徵才資訊

＊＊ 本職缺工作地點為：臺北市大安區 ＊＊

＊＊ 本職缺報到日期為：112年 10月 01日 ＊＊

＊＊ 本職缺為團體家庭增設第三家之專業人員職缺 ＊＊

一、職稱：生活輔導員、保育人員

二、名額：3名

三、職務內容：

1. 個案輔導與生活照顧

包括家童身心照顧、發展遲緩復健治療、常規教導、課業輔導、升學

就業、情緒行為輔導、社會人際輔導、學習管理、日常家務管理、個

人衛生清潔醫療保健、營養管理、財務及時間管理、休閒娛樂安排，

緊急事件之處理、協助帶領各家會議和活動等。

2. 服務記錄撰寫。

3. 家園行政庶務管理及採買、環境清潔與維持。

4. 接受指派參與各項內外部活動、會議、督導及研習。

5. 主管交辦事項。

服務定位：特殊需求兒少團體家庭。

服務對象：2-18歲家外安置之兒少。

個案類型：普遍有情緒與人際適應議題合併心智障礙。

四、工作時間：日班/晚班/大夜班/假日班，需依排定班表輪班

五、待遇：月薪 33,000元

六、工作地點：臺北市大安區